
 

 

Jėzus kalbėjo išmintingai. Kartą, priėję žmonės pradėjo 
uždavinėti klausimus, norėdami pastatyti Jį į keblią padėtį. 
Tuo metu valdė imperatorius, vardu Cezaris. Jis leido 
įstatymus ir rinko pinigus imperijos reikmėms. 

Jie paklausė Jėzaus, ar teisinga mokėti mokesčius 
ciesoriui. Tada Jėzus paėmė denarą,  vieną iš tų monetų, 
kuriomis buvo mokami mokesčiai, ir paklausė: „Kas 
pavaizduota ant šio pinigo?“ Jie atsakė: „Ciesorius“. 

Jėzus toliau kalbėjo: „Jei ant šio denaro ciesoriaus 
atvaizdas, galite jį jam grąžinti, bet būkite budrūs ir 
atiduokite Dievui tai, kas Dievo“. 

Pasakoja mergaitė iš Kinijos vardu Mai Mai: 
Man š metai. Šiandien mes laikėme anglų kalbos testą. Kai 
mokytoja grąžino patikrintas užduotis, pamačiau, kad man 
parašytas aukščiausias įvertinimas. Žinojau, kad gausiu 
prizą iš mokytojos! 

Tačiau vėliau, kai mokytoja parodė teisingus testo 
atsakymus, supratau, jog mokytoja nepastebėjo vienos mano 
klaidos. Nežinojau kaip pasielgti. Norėjau pasakyti tiesą, bet 
taip pat buvo liūdna prarasti prizą. 

Galiausiai pasakiau tiesą, nes jaučiau, kad tai teisinga, 
todėl mokytoja man pakeitė įvertinimą. Kai mama 
paklausė, kodėl taip pasielgiau, aš atsakiau, kad noriu 
mylėti. Ji tarė: „Šaunuolė! Šį kartą buvo iš tiesų sunku!“ 

„Atiduokite tad, kas ciesoriaus, ciesoriui, o kas Dievo – Dievui“ (Mt 22, 21). 
 

2023 spalis Gyvenimo
Žodis

Viską darykime gerai ir kruopščiai

© PAFOM, Piešinius ir tekstą parengė Gen 4 Centras  
Gen 4 - tai fokoliarų judėjimo, kurio įkūrėja yra Chiara Lubich, vaikai. 

 


